
Contacto

Teléfono 962787620
Correo Electrónico fom@fom.es

Dirección Postal

Avinguda Pío Baroja, 12
(46015) València España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente EXP 2023-13 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-08-2023 a
las 14:54 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección de la Fundación de Oftalmología Médica de la Comunitat Valenciana
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fom.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2uGPNHEGNdmiEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de análisis ambiental de zona quirúrgica y laboratorio

Los candidatos deberán de cumplir unos requisitos previos para poder participar en el procedimiento y lasDescripción 
ofertas se valorarán en base a criterios evaluables para seleccionar la propuesta con mejor relación calidad-precio con la
adjudicación a un único licitador.
Valor estimado del contrato 25.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.623 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.300 EUR.

Clasificación CPV
85145000 - Servicios prestados por laboratorios médicos.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Fundación de Oftalmología Médica de la Comunitat Valenciana
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Avinguda Pío Baroja, 12
(46015) València España

Condiciones de Licitación

http://www.fom.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2uGPNHEGNdmiEJrVRqloyA%3D%3D


Contacto

Teléfono +034 962787620
Fax +034 963869696
Correo Electrónico fom@fom.es

Dirección Postal

Avinguda Pío Baroja, 12
(46015) València España

Precio de la oferta más baja 6.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 6.000 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

KOSLB, S.A.
NIF A46657573
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.260 EUR.

Motivación

Motivación La entidad KOSLB, S.A. ha presentado propuesta y ha sido admitida para este Expediente. Los miembros de
la Mesa de Contratación, tras el proceso de selección de las proposiciones técnicas y económicas de las empresas
admitidas en el procedimiento, le han otorgado la puntuación de 90,00 puntos sobre 100,00, conforme a los criterios de
adjudicación y ponderación establecidos en los Pliegos que rigen el Expediente, resultando ser la mejor y única oferta,
según Anexo I de la Resolución de Adjudicación del Expediente 2023-13 correspondiente al Servicio de análisis ambiental
de zona quirúrgica y laboratorio.
Fecha del Acuerdo 01/08/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato deberá efectuarse no más tarde de los quince días hábiles siguientes a
aquél en que se reciba la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Fundación de Oftalmología Médica de la Comunitat Valenciana
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Fundación de Oftalmología Médica de la Comunitat Valenciana

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=93e91c81-d271-4ab7-bb0c-fbdc9f494722


Lugar

Sala de Juntas Fundación de Oftalmología Médica

Dirección Postal

Av. Pío Baroja, 12
(46015) València España

Apertura Sobre Único: Criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 26/07/2023 a las 08:00 horas
Apertura, calificación y valoración Declaración
Responsable y proposición económica(Anexo
III)+Documentación técnica no valorable, Anexos VII
(UTE) y VIII(Confidencialidad) y título habilitante.
Propuesta adjudicación. Requerimiento documentación

Dirección Postal

Avinguda Pío Baroja, 12
(46015) València España

Proceso de Licitación

Cualquier operador económico, con capacidad de obrar, podrá presentar ofertas para este procedimiento.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/07/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/07/2023 a las 23:59
Observaciones: Las ofertas deberán presentarse electrónicamente a través de la Plataforma de Contratación del Sector
Público.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : De acuerdo con lo establecido en el art. 157.4 LCSP: En todo caso, la apertura de la
oferta económica se realizará en acto público, salvo cuando se prevea que en la licitación puedan emplearse medios
electrónicos.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Calidad laboral
: SocialSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Plan de Conciliación de la vida laboral y profesional
: SocialSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: Puntos Oferta=n x (baja oferta / baja mayor)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AeerLXBCeKRLAIV ZdUs8KA%3D%3D

ID 0000011408933 |  2023-020320 | Tue, 01 Aug 2023 14:54:41:724 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
164990574574666134410249204690010128177 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AeerLXBCeKRLAIVZdUs8KA%3D%3D

